10. Generalversammlung K lisati
Protokoll vom Samstag, 4. Juni 2016 ;::J:?e:’s':f;aft

18.00 Uhr im Restaurant Hand, Rickenbach Ibergeregg
Vorstand:
Anwesend - Prasident Thomas Betschart

- Vizeprasident / Bauchef Alphons Burgler

- Aktuar Markus Krummenacher

- Kassier Toni Pfyl

- Beisitzer Oliver Keist

- Vertreter Gebiet Rotenfluh Gregor Achermann
Abwesend: - Vertreter OAK Markus Buirgler
Traktanden: 1. Begrussung

2. Protokoll der 9. Generalversammlung

3. Jahresbericht a) des Prasidenten

b) des Leitungswartes
4. Genehmigung der Jahresrechnung 2014 / 2015
5. Antrage
6. Verschiedenes

1. Begriissung
Prasident Thomas Betschart begrusst 18 Anwesende von total 42 Mitglieder zur 10. ordentlichen
Generalversammlung im Restaurant Hand, Rickenbach. Entschuldigt haben sich als Vertreter OAK
Markus Burgler, lligau, Markus & Heidi Hofmann
Als Stimmenzahler wurde Edith Naf und René Sigrist gewahit.

2. Protokoll der 9. Generalversammlung
Das Protokoll der 9. GV vom 13. Juni 2014 konnte unter www.tobet.ch/kgi heruntergeladen werden
und wurde ohne weitere Erganzungen und mit Dank an den ehemaligen Aktuar und jetzigen
Prasident genehmigt.

3. a) Jahresbericht des Prasidenten
Der Jahresbericht des Prasidenten wurde mit der Einladung verschickt.

Auf der Rotenfluh ist das Gipfelstubli seit Mitte Dezember 2014 die Kanalisation angeschlossen. Die
330 m lange Leitung mit Pumpschacht wurde von der Firma Vanoli ausgeflhrt.

Der Neuanschluss Haus Horat, Lauenen wurde im Fruhsommer 2015 in Betrieb genommen, nach
dem das Haus vermietet wurde und nicht mehr vom Landwirtschaftsbetreiber bewohnt wird. Alfons
Burgler hat im Auftrag der KGI die rund 80 m lange Leitung mit einem Kontrollschacht erstellt.

Die Anschlusskosten der beiden Neuanschlisse werden anhand dem Kostenverteiler
(Einwohnergleichwerte und Leitungslange) und dem Reglement Uber Neuanschllisse berechnet.

Die Entwasserungsarbeiten oberhalb Hand bis Grossenboden sind noch nicht ausgefuhrt worden.
Rutschungen im Bereich der Strasse und Leitungen sind zu weiterhin beobachten. Diese sind vor
rund zwei Jahren vom Kanton Schwyz in Auftrag gegeben worden, um vor allem die Strasse zu
stabilisieren.

Insgesamt sind 50 Liegenschaften mit 42 Eigentimern der KGI angeschlossen.

Seite 1 von 6



Der Jahresbericht des Prasidenten wird von der Versammlung mit Applaus genehmigt.

3. b) Jahresbericht des Leitungswartes

- Zusammenfassung:

- Nebst der regelmassigen Kontrolle und Reinigung der Pumpen und Schéachte gab es in den
vergangenen 2 Jahren ein paar Besonderheiten, die erwahnenswert sind:

- Beim Gipfelstubli wurde ein Telebutler mit Aussenantenne eingebaut.

- Bei der Schnapshitte driickt die Abwasserleitung, die Uber den Bach flihrt, wegen Bergdruck
stark nach unten. Das Problem soll noch dieses Jahr angegangen werden.

- Bei der Alp Rotenfluh ist im Herbst 15 der Rohrbogen im Pumpschacht verstopft gewesen.

- Unterhalb der Ibergeregg wurde 2015 die Strasse saniert, dabei wurde die Abwasserleitung tiefer
verlegt.

- Ein Wasserzahler bei der Alp unter Altberg musste im Herbst 2015 ersetzt werden.

- Die total neun Pumpen sind von Juli 2012 bis Juli 2014 rund 700 Stunden gelaufen, die
Stromkosten werden im Juni 2016 wieder abgerechnet.

Der Bauchef Alfons Burgler erlautert, dass eine Pumpe mit Pumpleitung bei der Bergstation Rotenflue
notig sein wird.

Seite 2 von 6



4. a) Genehmigung der Jahresrechnungen 2014/ 15

Erfolgsrechnung per 31.12.2014

Zinsertrag

Nebenertrag

Ertrag Mitgliederbeitrage

Gebuhren, Bauabnahme, Versicherung
Sitzungsgelder, Baubegleitung
Buchfiihrung, Rechtsauskunft

Ubriger Aufwand

Bankspesen

Unterhalt Leitungen und Strom

Zwischentotal
Entnahme Unterhaltsfonds

Total

Bilanz:

Konto Sparkasse

Einzug Forderung Unterhalt
Forderungen Einzug

Guthaben Verrechnungssteuer
MWST Vorst. Ubr. Bertriebsaufwand
Ingenieurleistungen
Verwaltungsaufwand 05-10
Baukosten Los 1

Baukosten Los 2

Baukosten Los 3

Baukosten Los 4
Durchleitungsrechte

Ubernahmen friiher erstellte Leitungen
Vorauszahlungen Genossenschafter
Guthaben MWST

Unterhaltsfonds

Aktive Rechnungsabgrenzung TA
Passive Rechnungsabgrenzung TP
Gewinn / Verlust

Einnahmen Ausgaben
3'112.00
0.00
0.00

726.10

892.75

1'000.00

0.00

48.50

6'851.95

3'112.00 9'519.30
6'407.30

9'519.30 9'519.30

Aktiven Passiven
19'086.75
-0.05
6'497.65
19.25
0.00
109'404.75
60'720.95
396'414.35
435'797.90
424'620.85
194'670.00
73'414.90
72'618.00

1'767'608.15
3'307.45

29'815.10
3'103.95

2'253.45

0.00

1'799'676.70 1'799'676.70

Seite 3 von 6



4.b) Erfolgsrechnung per 31.12.2015

Einnahmen Ausgaben
Gebuhren, Versicherung 441.90
Sitzungsgelder 70.00
Buchflhrung, Rechtsauskunft pauschal 1’000.00
Nebenkosten Sitzungen 459.25
Bankspesen 168.85
Unterhalt Leitungen und Strom 2'219.80
Zinsertrag 61.00
Entnahme Unterhaltsfonds 4'298.80
Total 4’359.80 4'359.80
Bilanz:
Aktiven Passiven
Konto Sparkasse 23'413.80
Einzug Forderung Unterhalt -0.05
Forderungen Einzug 1'497.65
Guthaben Verrechnungssteuer 19.25
Guthaben MWST 247.70
Unterhaltsfonds 25'516.30
Aktive Rechnungsabgrenzung 337.95
Gewinn / Verlust 0.00
25'516.30 25'516.30

5. Antrage (bis Mitte Februar 2016 sind keine Antrage eingegangen, Art. 7 Punkt 5)

6. Verschiedenes
Korrespondenzadressanderungen bitte melden

Schaden von Leitungen bitte melden.

Abrechnung der Strom wird wieder fallig. Bitte an den Leitungswart weiterleiten.

(Ab)Wasserrechnung wird
Termin nachste GV im 2018 mit Wahlen
Ort GV: zu definieren

Es wurde gefragt, ob das Interesse einer GV im Rest. Rotenfluh bestehen wiirde.

Im Anschluss an die GV wurde allen Anwesenden ein Imbiss offeriert.

Seite 4 von 6



Adressliste Vorstand KGI

Prasident Thomas Betschart
Leitungswart  Griindel 1
6432 Rickenbach

Viceprasident Alfons Burgler
Bauchef Platzli 5, Aufiberg
6432 Rickenbach

Aktuar Markus Krummenacher

Der Protokollfihrer

Markus Krummenacher

&<

0418112265

thomas.betschart@sunrise.ch

041811 2546

a.buergler.bau@bluewin.ch

079 350 21 72

Seite 5 von 6



Sekretariat

Kassier

Beisitzer

Beisitzer

Beisitzer

St. Wolfgang 9
6331 Hunenberg

AG Sportbahnen
Toni Pfyl
Postfach 509
6431 Schwyz

OAK Schwyz
Markus Burgler
Postfach 449
6431 Schwyz

Oliver Keist
Hotel Passhodhe
8843 Oberiberg

Gregor Achermann
Schulweg 3
6432 Rickenbach

041 781 07 81 079 406 06 66

markus.krummenacher@bluewin.ch

041811 18 01 079 232 32 33
toni.pfyl@mythenregion.ch

041 818 50 60

markus@buergler-dach.ch

079 448 09 59
oli.keist@kfnmail.ch

079 232 32 27

gregi.achermann@bluewin.ch

Seite 6 von 6



