

Vorstand:

Anwesend	- Präsident - Vizepräsident / Bauchef - Aktuar - Kassier - Beisitzer - Vertreter Gebiet Rotenfluh - Vertreter OAK	Thomas Betschart Alphons Bürgler Markus Krummenacher Toni Pfyl Oliver Keist Gregor Achermann Markus Bürgler
Abwesend:		

Traktanden:	1. Begrüssung 2. Protokoll der 9. Generalversammlung 3. Jahresbericht a) des Präsidenten b) des Leitungswartes 4. Genehmigung der Jahresrechnung 2014 / 2015 5. Anträge 6. Verschiedenes
-------------	--

1. Begrüssung

Präsident Thomas Betschart begrüssst 18 Anwesende von total 42 Mitglieder zur 10. ordentlichen Generalversammlung im Restaurant Hand, Rickenbach. Entschuldigt haben sich als Vertreter OAK Markus Bürgler, Illgau, Markus & Heidi Hofmann

Als Stimmenzähler wurde Edith Näf und René Sigrist gewählt.

2. Protokoll der 9. Generalversammlung

Das Protokoll der 9. GV vom 13. Juni 2014 konnte unter www.tobet.ch/kgi heruntergeladen werden und wurde ohne weitere Ergänzungen und mit Dank an den ehemaligen Aktuar und jetzigen Präsident genehmigt.

3. a) Jahresbericht des Präsidenten

Der Jahresbericht des Präsidenten wurde mit der Einladung verschickt.

Auf der Rotenfluh ist das Gipfelstubli seit Mitte Dezember 2014 die Kanalisation angeschlossen. Die 330 m lange Leitung mit Pumpschacht wurde von der Firma Vanoli ausgeführt.

Der Neuanschluss Haus Horat, Lauenen wurde im Frühsommer 2015 in Betrieb genommen, nach dem das Haus vermietet wurde und nicht mehr vom Landwirtschaftsbetreiber bewohnt wird. Alfons Bürgler hat im Auftrag der KGI die rund 80 m lange Leitung mit einem Kontrollschatz erstellt.

Die Anschlusskosten der beiden Neuanschlüsse werden anhand dem Kostenverteiler (Einwohnergleichwerte und Leitungslänge) und dem Reglement über Neuanschlüsse berechnet.

Die Entwässerungsarbeiten oberhalb Hand bis Grossenboden sind noch nicht ausgeführt worden. Rutschungen im Bereich der Strasse und Leitungen sind zu weiterhin beobachten. Diese sind vor rund zwei Jahren vom Kanton Schwyz in Auftrag gegeben worden, um vor allem die Strasse zu stabilisieren.

Insgesamt sind 50 Liegenschaften mit 42 Eigentümern der KGI angeschlossen.

Der Jahresbericht des Präsidenten wird von der Versammlung mit Applaus genehmigt.

3. b) Jahresbericht des Leitungswartes

- Zusammenfassung:
- Nebst der regelmässigen Kontrolle und Reinigung der Pumpen und Schächte gab es in den vergangenen 2 Jahren ein paar Besonderheiten, die erwähnenswert sind:
- Beim Gipfelstubli wurde ein Telebutler mit Aussenantenne eingebaut.
- Bei der Schnapshütte drückt die Abwasserleitung, die über den Bach führt, wegen Bergdruck stark nach unten. Das Problem soll noch dieses Jahr angegangen werden.
- Bei der Alp Rotenfluh ist im Herbst 15 der Rohrbogen im Pumpschacht verstopft gewesen.
- Unterhalb der Ibergeregg wurde 2015 die Strasse saniert, dabei wurde die Abwasserleitung tiefer verlegt.
- Ein Wasserzähler bei der Alp unter Altberg musste im Herbst 2015 ersetzt werden.
- Die total neun Pumpen sind von Juli 2012 bis Juli 2014 rund 700 Stunden gelaufen, die Stromkosten werden im Juni 2016 wieder abgerechnet.

Der Bauchef Alfons Bürgler erläutert, dass eine Pumpe mit Pumpleitung bei der Bergstation Rotenflue nötig sein wird.

4. a) Genehmigung der Jahresrechnungen 2014 / 15

Erfolgsrechnung per 31.12.2014

	Einnahmen	Ausgaben
Zinsertrag	3'112.00	
Nebenertrag	0.00	
Ertrag Mitgliederbeiträge	0.00	
Gebühren, Bauabnahme, Versicherung		726.10
Sitzungsgelder, Baubegleitung		892.75
Buchführung, Rechtsauskunft		1'000.00
Übriger Aufwand		0.00
Bankspesen		48.50
Unterhalt Leitungen und Strom		6'851.95
<hr/>		
Zwischentotal	3'112.00	9'519.30
Entnahme Unterhaltsfonds	6'407.30	
<hr/>		
Total	9'519.30	9'519.30
<hr/>		

Bilanz:

	Aktiven	Passiven
Konto Sparkasse	19'086.75	
Einzug Forderung Unterhalt	-0.05	
Forderungen Einzug	6'497.65	
Guthaben Verrechnungssteuer	19.25	
MWST Vorst. Übr. Bertriebsaufwand	0.00	
Ingenieurleistungen	109'404.75	
Verwaltungsaufwand 05-10	60'720.95	
Baukosten Los 1	396'414.35	
Baukosten Los 2	435'797.90	
Baukosten Los 3	424'620.85	
Baukosten Los 4	194'670.00	
Durchleitungsrechte	73'414.90	
Übernahmen früher erstellte Leitungen	72'618.00	
Vorauszahlungen Genossenschafter		1'767'608.15
Guthaben MWST	3'307.45	
Unterhaltsfonds		29'815.10
Aktive Rechnungsabgrenzung TA	3'103.95	
Passive Rechnungsabgrenzung TP		2'253.45
Gewinn / Verlust		0.00
<hr/>		
	1'799'676.70	1'799'676.70
<hr/>		

4.b) Erfolgsrechnung per 31.12.2015

	Einnahmen	Ausgaben
Gebühren, Versicherung		441.90
Sitzungsgelder		70.00
Buchführung, Rechtsauskunft pauschal		1'000.00
Nebenkosten Sitzungen		459.25
Bankspesen		168.85
Unterhalt Leitungen und Strom		2'219.80
Zinsertrag	61.00	
Entnahme Unterhaltsfonds	4'298.80	
Total	4'359.80	4'359.80

Bilanz:

	Aktiven	Passiven
Konto Sparkasse	23'413.80	
Einzug Forderung Unterhalt	-0.05	
Forderungen Einzug	1'497.65	
Guthaben Verrechnungssteuer	19.25	
Guthaben MWST	247.70	
Unterhaltsfonds		25'516.30
Aktive Rechnungsabgrenzung	337.95	
Gewinn / Verlust		0.00
	25'516.30	25'516.30

5. Anträge (bis Mitte Februar 2016 sind keine Anträge eingegangen, Art. 7 Punkt 5)**6. Verschiedenes**

Korrespondenzadressänderungen bitte melden

Schäden von Leitungen bitte melden.

Abrechnung der Strom wird wieder fällig. Bitte an den Leitungswart weiterleiten.

(Ab)Wasserrechnung wird

Termin nächste GV im 2018 mit Wahlen

Ort GV: zu definieren

Es wurde gefragt, ob das Interesse einer GV im Rest. Rotenfluh bestehen würde.

Im Anschluss an die GV wurde allen Anwesenden ein Imbiss offeriert.

Markus Krummenacher

Adressliste Vorstand KGI



Präsident	Thomas Betschart		
Leitungswart	Gründel 1	041 811 22 65	079 350 21 72
	6432 Rickenbach		thomas.betschart@sunrise.ch

Vicepräsident	Alfons Bürgler	
Bauchef	Plätzli 5, Aufiberg	041 811 25 46
	6432 Rickenbach	a.buerbler.bau@bluewin.ch

Aktuar Markus Krummenacher

Sekretariat	St. Wolfgang 9 6331 Hünenberg	041 781 07 81 markus.krummenacher@bluewin.ch	079 406 06 66
Kassier	AG Sportbahnen Toni Pfyl Postfach 509 6431 Schwyz	041 811 18 01 toni.pfyl@mythenregion.ch	079 232 32 33
Beisitzer	OAK Schwyz Markus Bürgler Postfach 449 6431 Schwyz	041 818 50 60 markus@buergler-dach.ch	
Beisitzer	Oliver Keist Hotel Passhöhe 8843 Oberiberg	079 448 09 59 oli.keist@kfnmail.ch	
Beisitzer	Gregor Achermann Schulweg 3 6432 Rickenbach	079 232 32 27 gregi.achermann@bluewin.ch	